
Termo de Dispensa de Licitação nº 9/2024/EMPROTUR - GER ADM/EMPROTUR - DAF/EMPROTUR - PRES

PROCESSO Nº: 12610009.000846/2024-73

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta
Dispensa, não resolvidas pelos meios administrativos.

OBJETO Contratação de empresa especializada no fornecimento de 02 ( dois) transformadores, de modo a
atender a necessidade desta EMPROTUR/RN.

JUSTIFICATIVA: O objetivo da presente contratação é a aquisição de 02 ( dois) transformadores de modo a
atender a necessidade desta Empresa. Importante destacar que trata-se de um dispositivo que transmite
potência ou energia elétrica em diferentes circuitos. Tem como característica em baixar ou aumentar a
tensão e a corrente elétrica. Deste modo, justifica-se a necessidade da contratação dos equipamentos para
atender o fluxo de trabalho produzido pela EMPROTUR/RN.

PRAZO PARA A ENTREGA DO OBJETO: O objeto terá o prazo máximo de até 10 ( dez) dias, a partir da ordem
de compra.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATUAL: Da data da assinatura até 31 de Dezembro do corrente ano.

DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL: Fica designada a Gerência Administrativa para gestão do
contrato e fiscal o colaborador Caio Henrique Rebouças Pinto, matrícula 225.353-4

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/VALOR:

De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2024,
o valor Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.

Projeto atividade: 298401 - Manutenção e funcionamento

Elemento de Despesa: 44.90.52.35 - Equipamentos de informática e processamento de dados

Fonte de Recurso: 501 - Outros recursos não Vinculados de impostos

VALOR: R$ 351,16 (Trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: ADMINISTRATIVO. LICITAÇÃO. DISPENSA. DESPESA REGULARMENTE PREVISTA.
inciso II do art. 29 da Lei Federal n.º 13.303 de 30 de junho de 2016.

CONTRATANTE: EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A – EMPROTUR – CNPJ
10.202.792/0001-30.

CONTRATADA: COMCEL COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 07.095.972/0001-56

Natal/RN, 01 de Outubro de 2024

 
(Assinado Eletronicamente)

MOLGA DE ARAUJO DIAS FREIRE
Diretora Vice-Presidente

Matrícula 238.XXX-7
 
 
  

 



 

Documento assinado eletronicamente por MOLGA DE ARAUJO DIAS FREIRE, Diretora Vice-Presidente
da Emprotur, em 01/10/2024, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 29458603 e
o código CRC 15BEEA57.

Referência: Processo nº 12610009.000846/2024-73 SEI nº 29458603

https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0





	009_E_
	009_E_D

